
 

 Kliininen kemia 
 

     TIEDOTE 25/2023 

      04.10.2023/ALP 

Tärkeää tietoa immunosuppressanttimäärityksistä ja tilauskäytännöistä 
viikonloppuisin 
 
Muutos tulee voimaan 16.10.2023 
 
Asian kuvaus  Muutos koskee seuraavia tutkimuksia: 
  4360, B-Tacro, B-Tacrolimus 

3606, B-CyA, B-Syklosporiini A 
 

Tyks Laboratoriot Kliinisellä kemialla on nyt käytössä varalaite 
immunosuppressiivisten lääkeaineiden määrittämiseen 
massaspektrometrisesti. Tämän vuoksi ensisijaisen laitteen vikaantuessa 
näytteitä ei tarvitse aiempaan tapaan lähettää analysoitaviksi Huslabiin.  
  
Immunosuppressanttimäärityksiä tehdään arkipäivisin siten, että klo 10 
mennessä Kantasairaalan Erikoiskemian laboratorioon saapuneet näytteet 
analysoidaan samana päivänä. Tämän jälkeen ja viikonloppuna saapuneet 
näytteet analysoidaan seuraavana arkipäivänä. Tulokset ovat tavallisesti 
valmiit alkuiltapäivällä. Tekoaikataulu on tarpeen huomioida, jos potilas käy 
Varhan alueen näytteenottopisteessä, josta näytteet kuljetetaan 
Kantasairaalaan määräaikoina. On suositeltavaa, että potilas käy 
näytteenotossa esim. soittoaikaa edeltävänä aamuna. Kuljetusviive on syytä 
huomioida myös, jos potilas käy näytteenotossa Varhan ulkopuolella. 
 
Varalaitteen käyttöönoton myötä luovumme rutiininomaisista 
immunosuppressanttimääritysten lähettämisestä Huslabiin esim. 
viikonloppuina. Ainoastaan akuuttitilanteessa tarvittavat näytteet lähetetään 
Huslabiin (taksi) ja tällöin tutkimuspyyntö pitää tehdä kiireellisenä.  
 
B-Everolimuusi (B-EveroMS, 12379) ja B-Sirolimuusi (B-SiroMS, 
14175) -näytteet lähetetään rutiinikuljetuksilla analysoitaviksi Huslabiin. Myös 
näissä näytteissä vain kiire-merkinnällä pyydetyt näytteet lähetetään Huslabiin 
erillisellä kuljetuksella (taksi). 

 
Näyte  Näytteenoton, -käsittelyn, säilytyksen ja lähetyksen ohjeistus säilyy ennallaan. 

 
Tiedusteluihin vastaavat Tanja Savukoski, skem, 050-440 1773, tanja.savukoski@varha.fi 
  Anna Linko-Parvinen, ma. yl, 050-532 4360, anna.linko-parvinen@varha.fi 
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